2023年 07月度「診断士ＩＴＣ研究会」の報告（代表：清水 淳二）

https://www.shinan-itc.org/

日時

場所

2023年 7月 4日（火） 18:30 ～ 20:30

京橋区民館 2号室洋室

参加者

10名

足立 秀夫、伊藤 精一、岡崎 康隆、重藤 進二、◎清水 淳二、新谷 利明、中野 陽太、

中村 いずみ、沼田 邦男、田口 哲夫（五十音順、敬称略）

（※：スポット会員（初回見学を含む）、◎：当日の責任者）

会員出席者＝10名 スポット会員＝0名

内容

1. 例会

「2023年版 中小企業白書・小規模企業白書を読み解く」  講師：田口 哲夫 会員

• 2023年版中小企業白書・小規模企業白書 概要

• 白書から受ける印象

• 人口動向

• ＳＤＧｓによる新事業開発

• 白書にはない事例

• 全体のまとめ

2. 事務連絡他

・今後の予定

• 来月は下記の通り。

• 10、11月度は、清水会員発表予定

• 12月度は忘年会

• 来年になって一回はショートテーマ発表会

• 9月と来年 2回分の講師を募集

次回

• 日時：8月 1日（火）18:30 ～ 20:30

• 例会：「ショートテーマ発表会」（講師：参加者有志）

• 場所：京橋区民館 2号室洋室

作成（7/6）：田口 哲夫

https://www.shinan-itc.org/